^ И И И С Т Р А Ц И Я  K H W H H C K O r o  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВИЛЬСКО! О МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« « « » » « « „  ф , « р, ц т>  4 Ь ^ Ч „ , б„ т к , я о6„ „ ь р1Йоп Ки

Телефон (8-35166) 4-11-40, факс (8-35166) 4-11-44 ’

№73
16 октября 2018 года
с. Кичигино Увельский район Челябинская область

Об утверждении Концепции развития и
благоустройства улиц, площадей, парков,
набережных, а также инфраструктуры
муниципального образования Кичигинское
сельское поселение для занятий физической
культурой и спортом

года Г ш пш н8 г г е " 0РУЧеНИЯ Президента Российской Федерации от 17 мая 2016
Г е р ^ ; П З ™ ф р ^ ™ Г Г Я И Улиц, площадей, парков
Администрации К и Г г Г с к Х с е Т с к о т о  пп ФИ” Й K™ ° «  И СПОРтам района читинского сельского поселения Увельского муниципального

s v  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

набеРе ; Г Г а Т% а Г еиЦ„ Г , ™ ИТИЯ И благо» с™  У™ц, площадей, парков,
сельское поселени^дая змятай^имческой к^льгу^й^спортом3068111̂  ^ ичигинское

поселения"ГсГие:ИнтИерР„Г>еСТИТЬ “  °ФщИ™  Кичигинского сельского
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

НаСТ0ЯЩее ~ о в л е н и е  вступает в силу со дня его подписания

Глава Кичигинского се
М.В. Судаков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Кичигинского сельского

поселения
№ 73 от 16 октября 2018г.

Концепция развития и благоустройства улиц, площадей, парков,
набережных, а также инфраструктуры муниципального образования

Кичигинское сельское поселение для занятий физической культурой и спортом

1. Общие положения

1.1 Концепция развития и благоустройства улиц, площадей, парков, а
также инфраструктуры муниципального образования Кичигинское сельское
поселение для занятий физической культурой и спортом (далее -  Концепция)
направлена на создание условий для осуществления на территории
муниципального образования Кичигинское сельское поселение
просветительской, физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой
работы, а также организации досуга и бытового обслуживания населения всех
возрастов.

1.2. Документ входит в систему стратегического планирования
социально- экономического развития муниципального образования

ичигинское сельское поселение и учитывает долгосрочные приоритеты
1 лавным в этой системе является то, что в центр ее поставлен человек - житель
муниципального образования Кичигинское сельское поселение, а планы и
программы направлены на создание комфортных условий для населения.

2. Цель Концепции

2.1. Целью Концепции является создание современного молодёжно
спортивного кластера для организации свободного время препровождения,
активного отдыха и занятия спортом, а также развития и благоустройства улиц’
площадей, парков и инфраструктуры муниципального образования

ичигинское сельское поселение для занятий физической культурой и спортом
посредством проектирования, строительства, реконструкции, капитального
ремонта и размещения объектов, предназначенных для пользования
неограниченным кругом лиц (объектов общего пользования).

3. Задачи Концепции

3.1. К основным задачам Концепции относятся:
п,п Я2 ! Л Развитие спортивной инфраструктуры в муниципальном
ооразовании Кичигинское сельское поселение;

3.1.2 Организация и осуществление мероприятий по работе, в первую
очередь, с детьми и молодежью;

3.1.3 Популяризация физической культуры, спорта и здорового образа
жизни среди населения муниципального образования Кичигинское сельское
поселение;

3.1.4 Развитие спортивно-оздоровительного туризма, экстремальных
видов спорта;

3.1.5 Формирование и реализация мер административной и
инфраструктурной поддержки благоустройства территории муниципального
ооразования Кичигинское сельское поселение;

3.1.6 Создание условий для привлечения социально-ориентированного
изнеса к развитию спортивной индустрии муниципального образования

Кичигинское сельское поселение;
3.1.7 Обеспечение роста удовлетворенности всех возрастных групп

населения муниципального образования Кичигинское сельское поселение
услугами в сфере спорта, отдыха и развлечений.

4. Характеристика современного состояния
инфраструктуры муниципального образования Кичигинское сельское

поселение для занятий физической культурой и спортом

4.1. На территории муниципального образования Кичигинское сельское
поселение  ̂ функционируют следующие муниципальные учреждения
спортивной и культурной направленности:
гтгп 4Л Л МУницигшльное казенное учреждение культуры «Кичигинское
CKU» в п. Синии Бор: минифутбол, хоккей, спортивные танцы, бадминтон
теннис, мастерская «Гефест», женский клуб «Берегиня», студия «Посадские
вечерки», кружок «Рисовалка», кружок «Ажур», вокальная студия, группа для
пенсионеров «Завалинка», кружок «Умелые ручки», подростково -  молодёжное
объединение «Лидер».

4.1.2. На базе Общей образовательной школы п. Синий Бор Кичигинского
сельского поселения: футбол, легкая атлетика, клуб юные инспектора
движения. р

4.1.3. На базе Муниципального бюджетного образовательного
волейбол ™ ИГИНСКаЯ СОШ: футбол’ легкая атлетика, лыжная секция,

4.1.4. На базе Муниципального бюджетного образовательного
учреждения Нагорненская СОШ: самбо, футбол, Танцевальное объединение
Созвездие , вокальная группа "Рыжий апельсин"

4.1.5 ЛН[а базе ЦДОД «Юность»: лыжная секция, тренажерный зал.
на теРРитоРии муниципального образования Кичигинское сельское

СП—  ИМеЮТСЯ СЛ—  объекты ДЛЯ занятий физической культурой и

4.2.1. Стадион в с. Кичигино;
4.2.2. Стадион в п. Нагорный;
4-2.3. Хоккейная коробка в с. Кичигино;
4.2.4. Хоккейная коробка в п. Синий Бор;

< ^ ^ = = S S r a = 5 3 S E r z ^ S S S = -
5. Направления развития физической культурой и спортом

должны стать:ВНЫМИ " аПраВЛени™ и Ра—  физической культуры и спорта

спорта,' в пеКр ^ Л” ьРз Г с ™ ;Г и И фю ” й « ^ т у р ы  и
социально гарантированного у п о в а й  МаСС0ВЫХ видов СП0Р™, в том числе
местам проживания населения я тя слУживанкя населения, приближенных к
мировых стандартов ВЫСШИХ дос™ *е™й „а уровне

Ф и з к у л ь т ^ Х ~ ;1 Г х ИМТ °  сГртивнГх°Й баЗЫ ДЛЯ ™ ИЯ строительства реконстпуктти ортнвных мероприятий путем
спортивных сооружений и баз благоv r' Капитального и текущего ремонта
имеющихся на балансе „ благоУ?РОиство У™ц, площади, парков,

общеобразовательных и к у л ь т у р н Г у ч ^ е ж д е н и Г ^ 6™® И ° РГаНИЗаВДЙ’

воспитания06; ^ ™ : , ;  Г з Рр: “ групп Т а с е л » ”  вФЮИЧеСК°™жизнедеятельности; аселения на всех этапах

на осно^е4пр?п“ Т ф и Г ч Г к о Г ЬНОГО ^ « Р ^ п - о г о  движения
развитая доступного населении,

униципального образования Кичигинское сельское поселение

инфраструктуры и обеспеаднияТаче^ Д0СТУПН0СТИ объектов социальной
образования Кичигинское сельское гГ В социальной сФере муниципального
следующие пормативГе праГвГГакты  И

Собрания депутатов Укрпт,ртгг.г-г> ’ гвеРжДенныи решением

- П р а в и л а  з е м л е п о л ь з о в а д ^  и " ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 7 1 3 Л 2 '2 ° ™ ;
поселения Увельского муниципального района ЧелябинсГй 7̂*°™
утвержденные решением Собрания депутатов области,
района от 17.10.2013т №65 (в редакции рещения

образования КичигинскоагоИседаскогоУпТР°ИСТВа ™РРИТ0РИИ муниципального
района Челябинской области v t r  оселения ^вельского муниципального
Кичигинского сельского п Г с е ;е Г Л ЖДеННЫе РеШе™еМ СоВета депУ™ов
26.09.2018 г. № 29; вельского муниципального района от

К и ч и ги н с^ ^ М̂ ль^ю гоеКпоселенш^ИТИу^е!СТеМ социальн0^ инфраструктуры
Челябинской области на период до 2026 гГ™  Муниципального Р^она
Собрания депутатов Кинигинского сельского
муниципального района от 05.08.2016 г. № 20. Увельского

сельскогоепосе!^ния^в^ьскп>гДОСТРОИТеЛЬНОГО проектирования Кинигинского
утвержденные решением С о б р ^ Т е — в™ Е ? Г  “ НСК°Й °блас™-
района от 30.09.2014г №60 (в редакции решения от 26.08 2Ш6г ^ 7 “

7. Мероприятия по развитию инфраструктуры для занятий
физическои культурой и спортом на территории

муниципального образования Кичигинское сельское поселение

7.1.1. Открытие на базе МКУК «Кичигинское ™
п. Синий Боо vKnenii™Hp , читинское СКО» тренажерного зала в

спортивного инвентаря, о б о р у д о Т а^теГ и 'ки Г ™ 4^  ^  (ПрИ° 6ретение

с. Кич7и 1и ^°ТГ е п л ее™е6: :  “  <<КИЧИ™ №0е СКО» — ерного зала в

спортивного и„Ув е ^ я ,_ о б о " у д Г а ~ ™ Г ИЧеСКОЙ ^
7.1.3. Капитальный ремонт стадиона в п. Нагорный-
/.1.4. Капитальный ремонт стадиона в с. Кичигино-’
• -5. Строительство пластиковой хоккейной коробки в п. Нагорный.

8. Механизмы реализации концепции

взаим одейст^е^в^^заинтересова^ны х^ощ 61141111 "P“  ° б“ Пе™ТЬ

= е М~ГиГ— МЯ — “  Г^ГГичиГ^юселение, муниципальных образовательны* UUfimT
(дошкольного, общего начального, общего спеГе™  и “  y4PeaW H™
образования), объединений общественных организаций лД“ПОЛНИТельного
территории муниципального образования Кичигинское сельскоГУПЮЩИХ
представителей бизнеса и граждан и включает в себя- поселение,

сам оуправле„Т И3̂ ~ п “ оСТВеоНбНОГ° B3~ ™  °РГаН0В мес™°™
поселение, муниципальных образователТ Г Г ^учреж Г ениТ 'Т / °еЛЬСКОе

к " ы  "  сДп°оПр0тЛа™ТеЛЬН0Г° ° бРа30ВаНИЯ) В° Пр0Сам Р-вития ф Г и Т ко й

терРИ^°РКи1м^иципальното^б^о^анияИК1^игинс1юеИсельско^поселеш^СТВа

инфраструктуры м у н и 1 ^ ^ ^ ’ОРо ^ ^ а ™ я ОГ°КиИЗНеСа ДЛЯ раЗВИ™я
поселение и сказани, услуг, предоставляемых в сфере ф и з ^ о ^ у л "

ресурсов дляр” ™ еи кГ цепции; И ДРУ™Х “ — пых

развития инфраструктуры мувдиТа^Тногооб™  РеСУР°а ДЛЯ обеспече™я поселение. П муниципального образования Кичигинское сельское

9. Ожидаемый результат реализации Концепции

9-1. Реализация Концепции позволит:

спорта и видов физической ргакции; УСЛ° ВИЯ ДЛЯ развития Различных видов

м е р о п р и я т и й :™  К0ЛИЧес™  спйртивно-оздоровительных услуг и